PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG
TRƯỜNG MN LIÊN NGHĨA

Số:  05/MNLN-CTTT
V/v cho phép trẻ em nghỉ học và tăng cường

phòng, chống dịch bệnh Covid-19
trong nhà trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Liên Nghĩa, ngày 04 tháng 5 năm 2021

                     Kính gửi:

- Các đồng chí cán bộ giáo viên, nhân viên.

- Quý phụ huynh trường Mầm non Liên Nghĩa.

Thực hiện Công điện số 864/CĐ-CTUBND ngày 04/5/2021 về việc bổ
sung các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 716/SGDĐT-
CTTT-GDCN ngày 04/5/2021 của Sở GDĐT và công văn số 167/PGDĐT-CTTT
ngày 04/5/2021 về việc cho phép trẻ em, học sinh nghỉ học và tăng cường phòng,
chống dịch Covid-19 tại các cơ sở giáo dục; Công văn 312/UBND-YT ngày
04/5/2021 của UBND huyện Văn Giang về việc bổ sung các biện pháp phòng
chống Covit 19; căn cứ tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức
tạp, khó lường đặc biệt sau kì nghỉ Lễ 30/4 và 01/5; nhằm tăng cường đảm bảo an
toàn cho học sinh, khống chế triệt để các nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh trong nhà
trường, trường Mầm non Liên Nghĩa yêu cầu cáccác nhóm, lớp thực hiện nghiêm
túc các nội dung sau:

1. Cho học sinh trong toàn trường nghỉ học (dừng đến trường) từ ngày
04/5/2021 cho đến khi có thông báo mới.

2. Trong quá trình cho học sinh nghỉ học (dừng đến trường), Hiệu phó
chuyên môn chỉ đạo sát sao giáo viên các khối, lớp hướng dẫn cha mẹ trẻ thực
hiện chăm sóc giáo dục trẻ, tại nhà đảm bảo chất lượng và hiệu quả, phối hợp chặt
chẽ với phụ huynh học sinh có biện pháp hỗ trợ tối đa giúp học sinh hoàn thành
chương trình giáo dục mầm non theo độ tuổi; yêu cầu phụ huynh học sinh thực
hiện các biện pháp quản lý, chăm sóc học sinh trong thời gian nghỉ học.

3. Các nhóm, lớp tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-
19 trong trường học theo các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của Sở
GDĐT, của Phòng GD&ĐT và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch địa phương.

4. Nhà trường yêu cầu trường hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên đi từ Đà
Nẵng và các địa phương có dịch trở về huyện (nếu có) phải báo cáo lịch trình với
nhà trường, thực hiện khai báo y tế, tự cách ly, sắp xếp làm việc tại nhà, theo dõi
sức khỏe trong 14 ngày, hạn chế tiếp xúc và thực hiện các biện pháp phòng,
chống dịch theo hướng dẫn của cơ quan y tế.

Quán triệt và yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên tạm thời không đi tham
quan, du lịch, việc riêng ra ngoài tỉnh, không đi đến các địa phương đang có dịch;

trường hợp đặc biệt phải ra khỏi tỉnh cần báo cáo nhà trường và thực hiện khai
báo y tế, theo dõi sức khỏe, hạn chế tiếp xúc và thực hiện các biện pháp phòng
dịch khác theo yêu cầu của cơ quan y tế khi trở lại tỉnh.

5. Cán bộ, giáo viên trực ban đúng lịch phân công, thực hiện dọn vệ sinh
trường lớp đảm bảo môi trường sạch sẽ, an toàn và thực hiện đúng nguyên tắc
5K khi trực; Cập nhật tình hình dịch bệnh và tình trạng sức khỏe của CBGV,
học sinh toàn trường có gì bất thường kịp thời báo về Phòng và Ban chỉ đạo
phòng, chống dịch cấp xã.

Trường Mầm non Liên Nghĩa yêu cầu cán bộ giáo viên trong nhà trường
nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Lưu: VT.

TM. NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Bang